
（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費 　
職員給与費
賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益
資産売却益

その他

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額

前年度末純資産残高

本年度末純資産残高

273,338,482

3,185,160

-2,837,170,900

397,766,411

-2,791,649,628

-342,167,040
-197,089,454

-10,078,099
45,521,272

367,617,575
-786,033,643

8,688,073,153

342,167,040
197,089,454
-367,617,575
786,033,643
-273,338,482

0 0
3,185,160

0
345,352,200

11,134,370,581
11,479,722,781

8,297,199,681

37,190,868,164
37,588,634,575
25,349,242,994

-10,078,099
390,873,471

12,239,391,581
397,766,411

37,190,868,164
37,588,634,575
25,349,242,994
12,239,391,581

0 金額

0 固定資産等形成分 余剰分（不足分）

0

37,183,144,264
7,723,900

0

0

85,623,831

7,723,900
0
0

2,995,000
94,701,524
9,077,693

715,610,812
30,240,386,885
387,213,280

29,850,178,605
0

359,893,675
0

737,285,619
10,078,440
11,596,367

0
171,340,268
2,080,539,670
1,642,424,230
78,221,765

37,277,845,788
7,037,458,903
4,219,633,614
3,793,923,628
254,369,718

【様式第２号及び第３号（結合）】

全体行政コスト及び純資産変動計算書
自　令和　６年　４月　１日
至　令和　７年　３月３１日

科目 金額


