

全体行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和 6年 4月 1日
至 令和 7年 3月31日

(単位:円)

科目	金額		
経常費用	37,277,845,788		
業務費用	7,037,458,903		
人件費	4,219,633,614		
職員給与費	3,793,923,628		
賞与等引当金繰入額	254,369,718		
退職手当引当金繰入額	0		
その他	171,340,268		
物件費等	2,080,539,670		
物件費	1,642,424,230		
維持補修費	78,221,765		
減価償却費	359,893,675		
その他	0		
その他の業務費用	737,285,619		
支払利息	10,078,440		
徴収不能引当金繰入額	11,596,367		
その他	715,610,812		
移転費用	30,240,386,885		
補助金等	387,213,280		
社会保障給付	29,850,178,605		
他会計への繰出金	0		
その他	2,995,000		
経常収益	94,701,524		
使用料及び手数料	9,077,693		
その他	85,623,831		
純経常行政コスト	37,183,144,264		
臨時損失	7,723,900		
災害復旧事業費	0		
資産除売却損	7,723,900		
投資損失引当金繰入額	0		
損失補償等引当金繰入額	0		
その他	0		
臨時利益	0		
資産売却益	0		
その他	0		
純行政コスト	37,190,868,164		
財源	37,588,634,575		
税収等	25,349,242,994		
国県等補助金	12,239,391,581		
本年度差額	397,766,411		
固定資産等の変動(内部変動)		342,167,040	-342,167,040
有形固定資産等の増加		197,089,454	-197,089,454
有形固定資産等の減少		-367,617,575	367,617,575
貸付金・基金等の増加		786,033,643	-786,033,643
貸付金・基金等の減少		-273,338,482	273,338,482
資産評価差額	0	0	
無償所管換等	3,185,160	3,185,160	
その他	-10,078,099	0	-10,078,099
本年度純資産変動額	390,873,471	345,352,200	45,521,272
前年度末純資産残高	8,297,199,681	11,134,370,581	-2,837,170,900
本年度末純資産残高	8,688,073,153	11,479,722,781	-2,791,649,628